untuk menghubungi calon pembeli yang ia kenal di media sosial Facebook yang 
akunnya atas nama Pramana untuk dibawa ke Polres Tapanuli Utara untuk 

dilakukan proses penyidikan lebih lanjut;  

Bahwa Terdakwa Sulaiman akan menjual 10 (sepuluh) paruh burung 
rangkong gading tersebut dengan harga satu paruh sebesar Rp.2.500.000,- 

(dua juta lima ratus ribu rupiah) yang artinya 10 (sepuluh) paruh burung 
rangkong gading dijual oleh Terdakwa dengan harga Rp.25.000.000,- (dua 

puluh lima juta rupiah).  

Bahwa Ahli Presli Parel Butarbutar, S. Hut. menerangkan berdasarkan 
lampiran bagian 1 No. 248 Peraturan Menteri Lingkungan Hidup Dan Kehutanan 

Republik Indonesia Nomor P.106/MENLHK/SETJEN/KUM.1/12/2018 Tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Lingkungan Hidup Dan Kehutanan

[...]

paruh burung rangkong gading yang sudah dikemas dan sudah siap 

untuk dijual beserta 1 (satu) Handphone Merk OPPO Type A5S warna 
biru dan membawa ke Polres Tapanuli Utara. 

− Bahwa saksi menerangkan Terdakwa akan menjual 10 (sepuluh) paruh 

burung rangkong gading dengan harga satu paruh sebesar 
Rp.2.500.000,- (dua juta lima ratus ribu rupiah) dan 10 (sepuluh) paruh 

burung rangkong gading dijual seharga Rp.25.000.000,- (dua puluh lima 
juta rupiah).. 

− Bahwa Saksi membenarkan keterangan saksi di BAP 

Terhadap keterangan saksi, Terdakwa  menyatakan tidak keberatan dan 
membenarkannya; 

2. Saksi Swandi Simatupang, dibawah janji pada pokoknya menerangkan 
sebagai berikut: 

− Bahwa pada hari sabtu tanggal 06 Agustus 2022 sekira pukul 18.05 Wib,

[...]

biru dan membawa ke Polres Tapanuli Utara. 

− Bahwa saksi menerangkan Terdakwa akan menjual 10 (sepuluh) paruh 
burung rangkong gading dengan harga satu paruh sebesar 

Rp.2.500.000,- (dua juta lima ratus ribu rupiah) dan 10 (sepuluh) paruh 
burung rangkong gading dijual seharga Rp.25.000.000,- (dua puluh lima 

juta rupiah).. 

− Bahwa Saksi membenarkan keterangan saksi di BAP 
Terhadap keterangan saksi, Terdakwa  menyatakan tidak keberatan dan 

membenarkannya; 

Menimbang, bahwa Penuntut Umum telah mengajukan Ahli sebagai 

berikut: 
1. Ahli Presli Parel Butarbutar, S.Hut., yang telah diambil janjinya dan

[...]

sebesar Rp.500.000,- (lima ratus ribu rupiah) untuk biaya Terdakwa 

membawa 10 (sepuluh) unit paruh burung rangkong gading tersebut dari 
Propinsi Aceh menuju Propinsi Sumatera Utara, yang mana uang jual beli 

dari 10 (sepuluh) unit paruh burung rangkong gading tersebut sebesar 
Rp.25.000.000 (dua puluh lima juta rupiah) akan diberikan kepada Terdakwa 

pada saat Terdakwa tiba dan bertemu dengan seseorang yang memiliki akun 

facebook atas nama Pramana di Propinsi Sumatera Utara. 

− Bahwa Pada hari Sabtu tanggal 06 Agustus 2022 sekira Pkl. 18.00 Wib, atas